

COMERCIALIZADORA SYE Y CIA .S.A.  
 NIT: 800190665-3  
 Dirección: CR 42 # 24 - 12 AUTOPISTA SUR ITAGUI  
 PBX: 57-4-444 33 99 57-4-352 85 85  
 syecia@une.net.co

**S & E**  
 Y CIA. S.A.

Responsables de Iva - Auto retenedores resolución 0008405 de 24/ago/2010  
 No somos grandes contribuyentes

Fecha Oferta de venta: 23/06/2021	Fecha de Vigencia: 23/07/2021	Moneda: \$	<b>OFERTA DE VENTA</b>
Cliente: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. E.S.P	Mail: luz.patino@empocaldas.com.co		
CC ó NIT: 890803239-9	Dirección: CRA. 23 75 82		
Teléfono: 8867080	Ciudad: MANIZALES	Código Postal: 000000	
País:	Forma de Pago: CREDITO	Oferta valida para entrega: 30	
Vendedor: SG	Sitio de entrega:		No. <b>2031</b>
			Hora Emisión: 1:12:03p. m.
			Fecha Validación

N°	BOD	REFERENCIA	DESCRIPCION	UND.	CANT.	VALOR UNITARIO	DISPONIBILIDAD	Total Linea
1	01	TAG110C02B	TUBERIA 110MM PE100 RDE11 PN16 AGUA	ML	200.00	\$ 35.190,00		\$ 7.038.000,00
2	01	PB110CT02TP	PORTABRIDA 110MM PE100 RDE11 PN16 TOPE	UND	2.00	\$ 35.437,00		\$ 70.874,00
3	01	BD04BA150AQ	BRIDA METALICA DN 4 PLG (110MM) ANSI CL 150	UND	2.00	\$ 35.650,00		\$ 71.300,00
4	01	TAG160A02B	TUBERIA 160MM PE100 RDE7.4 PN25 AGUA	ML	498.00	\$ 84.680,00		\$ 42.170.640,00
5	01	PB110AT02PT	PORTABRIDA 110MM PE100 RDE7.4 PN25 TOPE	UND	4.00	\$ 35.437,00		\$ 141.748,00
6	01	BD04BA150AQ	BRIDA METALICA DN 4 PLG (110MM) ANSI CL 150	UND	4.00	\$ 35.650,00		\$ 142.600,00
7	01	RD160X110AT02PT	REDUCCION 160 X 110MM PE100 RDE7.4 PN25 TOPE	UND	4.00	\$ 152.000,00		\$ 608.000,00
8	01	TAG063B02B	TUBERIA 63MM PE100 RDE9 PN20 AGUA	ML	100.00	\$ 17.100,00		\$ 1.710.000,00
9	01	PB063CT02TP	PORTABRIDA 63MM PE100 RDE11 PN16 TOPE	UND	4.00	\$ 18.037,00		\$ 72.148,00
10	01	BD02BA150AQ	BRIDA METALICA DN 2 PLG (63MM) ANSI CL 150	UND	4.00	\$ 28.900,00		\$ 115.600,00
11	01	AM20X1/2CS02XD	ADAPTADOR MACHO 20MM X 1/2 PLG PE100 SOCKET	UND	30.00	\$ 16.400,00		\$ 492.000,00
12	01	TAG020B02B	TUBERIA 20MM PE100 RDE9 PN20 AGUA	ML	150.00	\$ 5.265,00		\$ 789.750,00
13	01	PB090CT02TP	PORTABRIDA 90MM PE100 RDE11 PN16 TOPE	UND	2.00	\$ 26.737,00		\$ 53.474,00
14	01	BD03BA150AQ	BRIDA METALICA DN 3 PLG (90MM) ANSI CL 150	UND	2.00	\$ 35.550,00		\$ 71.100,00
15	01	RD110X90CT02TP	REDUCCION 110 X 90MM PE100 RDE11 PN16 TOPE	UND	2.00	\$ 53.200,00		\$ 106.400,00
16	01	CLRM63X1/2CM07A R	COLLAR DERIV ROSCA METAL 63 X 1/2 PLG PP PN16 MECANICO	UND	30.00	\$ 32.600,00		\$ 978.000,00

Responsables de Iva - Auto retenedores resolución 0008405 de 24/ago/2010  
 No somos grandes contribuyentes

Fecha Oferta de venta: 23/06/2021		Fecha de Vigencia: 23/07/2021		Moneda: \$		<b>OFERTA DE VENTA</b>			
Cliente: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. E.S.P			Mail: luz.patino@empocaldas.com.co						
CC ó NIT: 890803239-9		Dirección: CRA. 23 75 82							
Teléfono: 8867080		Ciudad: MANIZALES		Código Postal: 000000					
País:		Forma de Pago: CREDITO		Oferta valida para entrega: 30		No. <b>2031</b>			
Vendedor: SG		Sitio de entrega:						Hora Emisión: 1:12:03p. m.	
								Fecha Validación	
N°	BOD	REFERENCIA	DESCRIPCION	UND.	CANT.	VALOR UNITARIO	DISPONIBILIDAD	Total Linea	
Valor en Letras: SESENTA Y CINCO MILLONES ONCE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MLC							SUBTOTAL	\$ 54.631.634,00	
							IVA	\$ 10.380.010,00	
							VALOR TOTAL	\$ 65.011.644,00	
OBSERVACIONES:							ELABORADO POR:	SANTIAGO GONZALEZ CÁRDENAS	

**CONDICIONES COMERCIALES:**

- Para consignar en la cuenta de Ahorros de Bancolombia N°10597024259, a nombre de COMERCIALIZADORA SYE Y CIA S.A. En caso de realizar pagos en cheque, el despacho se realizará hasta que haga canje.
- Los precios ofertados son para despacho con las cantidades citadas en la cotización bajo modificaciones de cantidades o sitios de entrega habrá sobre costo por fletes.
- Los depachos se realizarán según unidad de empaque o especificaciones estipuladas en esta oferta de ventas.
- El tiempo de despacho esta sujeto a la disponibilidad del proveedor internacional y de inventarios en la fecha de recibo de la orden de compra.
- Estos precios ya incluyen descuentos, fletes terrestres hasta ciudades capitales y su área metropolitana según lo estipulado en la condición de sitio de entrega.
- Para Proyectos excluidos de IVA no es válida esta oferta de ventas.

**CONDICIONES SERVICIO DE SOLDADURA:**

- Para el servicio de soldadura, el valor real será el resultado de multiplicar las cantidades ejecutadas por el costo unitario.
- En caso de resultar una fuga o un mal procedimiento en la soldadura, S&E se hará responsable de realizar de nuevo el procedimiento incluyendo la reposición de material (Tubo y accesorios PE) y el tiempo del soldador en dicha labor. Toda obra adicional estará a cargo del contratista.
- En caso de daño del equipo por causa del funcionamiento mecánico, S&E no cobrará el día de trabajo, todo gasto adicional estará a cargo del contratista.
- El servicio de soldadura no incluye Tendidos, descargue, bajado de tubería y ninguna actividad relacionada con ese tema, ningún tipo de Obra Civil, generador eléctrico con su respectivo combustible, transporte de equipo y de personal de S&E a la obra y su respectivo retorno, ayudantes para el manejo de alineación de tubería y la manipulación del equipo de termofusión, movilidad de los equipos dentro de la obra, seguridad de los equipos dentro del campamento y en los sitios de trabajo.

**CONDICIONES PARA DEVOLUCIONES:**

- Se dispone de un plazo de 60 días para las devoluciones. El costos de transporte y demás que conlleve a la devolución deben ser asumido por el cliente.
- Las referencias especiales o fabricadas bajo requerimiento del cliente no tienen devolución.
- El producto deberá devolverse en óptimas condiciones , sin rastros de haberse utilizado. Una vez recibido el producto se someterá a revisión por parte de nuestro personal.